

## En färgstark branschpersonlighet har gått ur tiden



Per Nääs.

**PER NÄÄS** (Pelle för alla i branschen) lämnade oss hastigt och oväntat när han i november var ute i skogen i sitt älskade Dalarna för att hugga en adventsgran. Alla som känner Per har förlorat en positiv och fryntlig person

som alltid gav sitt yttersta med ett klurigt leende på läpparna.

Per blev 65 år. Han arbetade under många yrkesverksamma år på Vattenfall med såväl avräkning och mätning som

strukturella marknadsfrågor. Pers stora engagemang i dessa och andra frågor ledde till att han under många år spelade en viktig roll i det branschgemensamma arbetet men också i myndigheters arbetsgrupper. Per har varit en av de drivande personerna i Elmarknadsutveckling som tar fram Elmarknadshandboken. Per var dessutom ordförande i AG Mätning och Installation som utformar branschens riktlinjer för mätning och anslutning. Han var även en av krafterna bakom Proaktivt Forum, som tagit fram en världsstandard för elmätarens kommunikation med det smarta hemmet.

Per var alltid beredd att prova nya tankar och ifrågasätta gamla sanningar. Förutom värdefullt kunnande bjöd Per dessutom ständigt på omtanke om andra. När många idag är rädda för att fråga hur det står till gjorde Per det alltid, beredd att rycka in med tröstande eller uppmuntrande ord och en kram eller klapp på axeln. Han visade genuint intresse för sina medmänniskor och härlig omtanke.

Per har alltid arbetat för branschens bästa och lämnar ett stort tomrum efter sig.  
Louise Marcelius, Peter Silverhjärta,  
Energiföretagen Sverige

## PRODUKTNytt

## Provare för lik- och växelström

**CA745N** från Chauvin-Arnoux är en ny spänningsprovare som även har kontinuitet- och resistansmätarfunktion.

För att enkelt kunna se mätvärden finns en LCD-display för visning av mätnivåerna. Instrumentet har automatisk igenkänning av lik- och växelspänning.

Det har utbytbara testprober med två eller 4 millimeter diameter.

Mätområdet är brett, från 12 till 690 V AC/DC.

Provarna levereras av CA Mätssystem som finns på [camatsystem.com](http://camatsystem.com) och har telefon 08 50 52 68 00.



## Nivågivaren Jupiter

**HUGO TILLQUIST** introducerar en ny magnetostriktiv nivågivare, Jupiter modell JM4 från Magnetrol. Den är en loopmatad 24 V DC nivåmätare för direkt montage på tank eller i befintliga kommunicerande rör eller kammare. I utförande för direkt montage är utrustningen avsedd för "rena" vätskor.

För externt montage fästs Jupiter på en magnetisk nivåindikator, som innehåller en flottör och vertikala magneter.

Externt monterade modeller påverkas inte av några processförhållanden eftersom de samverkar med flottören i den magnetiska nivåindikatorn, där Jupiter är monterad.

Mer info: Se [www.tillquist.com](http://www.tillquist.com).



## Riktigt hög billift

**BRUBAKKENS** tyska leverantör Ruthmann har utökat sitt utbud med vad som enligt egen uppgift är världens högsta billift – Ruthmann TB 290. Den har en arbetshöjd på 29 meter monterad på 3,5 tons chassi, och är en vidareutveckling av den tidigare toppmodellen TB 270+. TB 290 har även den kompakta mått och är optimerad för fordon med Euro 6.

Den kan ta 230 kilo korglast och monteras exempelvis på MB Sprinter eller Nissan Cabstar.

För mer information kontakta Göran Janko, försäljningschef Brubakken AB, 0346 71 55 21 [goran.janko@brubakken.se](mailto:goran.janko@brubakken.se), [www.brubakken.se](http://www.brubakken.se).

